



Salacgrīvas Novada Ziņas

2021. gada
18. jūnijs
Nr. 6 (143)

Salacgrīvas novada
izdevums

Aizvestie. Neaizmirstie

Pieminot Latvijas iedzīvotāju pirmās masu deportācijas 80. gadadienu, vienlaikus visā valstī notika 1941. gadā izsūtīto iedzīvotāju vārdu lasījumi.

2021. gada 14. jūnijā apritēja 80 gadu, kopš Padomju Savienība pēc Latvijas okupācijas organizēja pirmās masu deportācijas – 1941. gadā tika izsūtīti vairāk nekā 15 tūkstoši Latvijas pilsoņu. *Pašākums Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija deportācijām* noritēja vienlaikus visā Latvijā. Katrā pašvaldībā plkst. 11 tika rīkoti 1941. gadā deportēto iedzīvotāju vārdu lasījumi, tā godinot ikviena izvestā Latvijas valstspiederīgā piemiņu.

No Salacgrīvas novada 1941. gadā izsūtīja 53 cilvēkus. Viņu vārdus un māju nosaukumus Salacgrīvā, Lielsalacas ev. lut. baznīcas teritorijā pie piemiņas akmens lasīja Madara Kānīte un Madara Oga-Timofejeva no Ainažiem, Inese Broka no Liepupes, Vineta Dance no Salacgrīvas. Muzikālo noformējumu radīja Guna Grote-Majore. Šajā dienā piemiņas vietās Ainažos, Salacgrīvā un Liepupē nolika ziedus un aizdedza sveces, godinot deportāciju upurus.

Ilga Tiesnese



Pieminot un atceroties...

Salacgrīvā pateicas novada tautas mākslas kolektīvu vadītājiem



Pēc ilgjiem laikiem kopīgs tikšanās mirklis uz jahtu servisa ēkas jumta

Salacgrīvā, jahtu servisa ēkas *Bura* terasē pulcējās Salacgrīvas un Ainažu tautas mākslas kolektīvu vadītāji. Paldies viņiem par šo tik sarežģīto un grūto, brīžam nespārotamo un nepateicīgo sezonu sacīja Salacgrīvas novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, viņa vietniece izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes jautājumos Evija Keisele, novada kultūras centra vadītāja Pārsla Dzērve un pašākumu organizatore Inese Jerāne. Uzrunājot klātesošos, P. Dzērve uzsvēra: – *Ar katru no jums esmu tikusies atsevišķi, bet kopā sen neesam bijuši! Prieks, ka visi kolektīvu vadītāji ir ierindā un dara to, ko šobrīd iespējams. Šis ir bijis liels pārdomu laiks par to, kas ir bijis, kurp ejam, ko darām un darīsim. Priecē, ka kolektīvi atkal, kaut ierobežotā skaitā un ārā, bet var satikties – dejot, dziedāt un spēlēt teātri. Tas dod cerību, ka darbi sokas, tikai vajag ļoti, ļoti vēlēties.* Pasniezot kolektīva vadītājiem pa puķei podiņā,

viņa katram novēlēja dziedēt citiem un visiem plašajā pasaulē. – *Salacgrīvas novads mums ir mīļš un sirdij tuvs, tā atbalstu un spēku mēs smeļam un krājam sevī ikkatru brīdī. Man ļoti gribētos, lai tas tā arī turpinātos. Lai ar saknēm sasmēlušies spēku šeit, savā zemē, savā novadā, mēs varētu kā Salacgrīvas novada patrioti nest savu vārdu, dziesmu, deju un mūziku plašajā pasaulē. Ja iekšējā pārliecība ir tāda cieša un stabila, tad ārējie apstākļi neko nevar notraucēt. Ir tikai atvērtiem uz sadarbību jāiet, jādara un jāzied,* – viņa mudināja.

Paldies tika teikts koncertmeistarēm Lolītai Jakabsonai, Ligītai Dambai un Ingai Strantei un kora *Salaca* vadītājam Jānim Lucānam, kā arī jauktā kora *Krasts* vadītājam Reinim Maurītim. Tāpat to vēlēja folkloras kopu *Cielava* un *Zēgelīte*, kā arī *Cielavas spēlmaņu* un pūtēju orķestra *Enkurs* vadītājiem Zenta Mennikai, Vitālijam Bogdanovičam un Klāvam Borozdinam.

Paldies vārdus vēlēja senioru deju kolektīva *Saiva* un deju kolektīvu *Randa*, *Randiņš*, *Radu raksti* un pirmsskolas mazo deju vadītājam Anitai Ģīzei un Evītai Liepiņai, vidējās paaudzes deju kolektīva *Tingeltangels* vadītājam Jānim Ērglim, arī Ainažu bērnu deju kolektīvu vadītājai Solveigai Muciņai. Pateicība arī teātra studijas *Visa veida versijas* vadītājai Gunai Grotei-Majorei, Ainažu amaterteātra vadītājai Madarai Ogai-Timofejevai un vokālā ansambļa *Dziedātprieks* un bērnu popgrupas vadītājai Agītai Zvejniecei.

Pārsla pateicās ne tikai kolektīvu vadītājiem, bet arī novada domei, jo atbalsts kultūrai saņemts vienmēr: – *Mēs esam sapucēti jaunos tērpos, esam ēduši svētkos, daudz kur braukuši un priecājušies.*

Liepupes pagasta tautas kolektīvu vadītājus tautas nama vadītāja Arta Zunde sumināja 21. maijā Liepupes muižā.

Ilga Tiesnese

Dedzi gaiši, jāņuguns,
Pār deviņi novadiņi;
Pār deviņi novadiņi,
Līdz saulīte rotāsies.



Svinēsim gada
visgarāko dienu un
visisāko nakti!
Celsim godā sieru,
alu un jāņuzāles!
Lai nepietrūkst
līgodziesmu un zaļumu,
ko vainagā pīt!
Lai lustīgi svētki – LĪGO!

Dagnis Straubergs,
Salacgrīvas novada domes
priekšsēdētājs

Ainažu pilsētai – 95

Ainaži pilsētas statusu ieguvuši tālajā 1926. gadā. Tikai divus gadus vēlāk šādu statusu ieguva arī Salacgrīva. Kāpēc Ainažiem tas notika agrāk? Ainažu ciemam miesta tiesības tika piešķirtas jau 1869. gadā, un te savs nopelns bija gan tolaik aktīvajai Ainažu ostai, gan dzelzceļam, gan Ainažu jūrskolai un, protams, citiem vēsturiskiem faktoriem. Aktīvā tirdzniecība radīja daudz darbavietu, līdz ar to Ainažu miestā no tuvākas un tālākas apkārtnes ielūda iedzīvotāju masas, bija aktīva sabiedriskā un kultūras dzīve.

Šogad Ainažu pilsēta svin savas pastāvēšanas 95. jubileju. Esam gandarīti, ka varam sveikt arī Ainažu iedzīvotājus, kuri atceras šo laiku vai ir dzimuši reizē ar pilsētu. Kā parasti saviem goda viesiem esam sagatavojuši piemiņas veltes, kas jau gaida svinīgo brīdi.

Pilsētas pārvalde rūpējas, lai Ainaži savu gadskārtu sagaidītu tīri un saposti. Aprīlī pēc pārvaldes vadītājas Ilonas Jēkabsones iniciatīvas tika sakopti Jūrmieku kapi. Tika atjaunots kapos esošo piemiņas objektu koka detaļu krāsojums. Uz kopīgām sastādītās zilās atraitnītes, lai viss ir kā populārā Raimonda Paula dziesmā. Tas ir mūsu paldies mierā dusošajiem jūrmiekiem, kuri kādreiz kaldināja Ainažu pilsētas slavu.

Pārvaldē strādājošie, apkopojot idejas un parādot savu varēšanu, pašu spēkiem izgatavoja arī lielos vides objektus. Tā

tapu uzraksti *Ainaži – 95* un kaijas, kas izstādītas dažādās pilsētas vietās, lai uzsvērtu gadskārtu un radītu svētķū noskaņu. Tika rotāts arī Parka ielas 16. ēkas lielais kāpņu telpas logs, lai iedzīvotājiem, dodoties uz pārvaldi, doktorātu vai bibliotēku, rodas lepnums par savu skaisto pilsētu.

Arī Krišjāņa Valdemāra vārdā nosauktā Ainažu pamatskola ir laikus gatavojusies pilsētas svētkiem un Ainažu Ugunsdzēsības muzeja rīcībā skolēni ir nodevuši savus mākslas darbus, veltītus pilsētai. Darbus esam skaisti ielaminējuši un tie drīzumā tiks izlikti brīvā dabā ikviena apskatei.

Jāuzteic arī Ainažu kultūras nama kolektīva iniciatīva – jau pavasara sākumā iedzīvotāji pastkastītēs saņēma rudzupuķu sēklu paciņas ar aicinājumu izaudzēt rudzupuķes par godu savai pilsētai. Iedzīvotāji pašu izaudzētās rudzupuķes varēs izlikt apskatei dažādās pilsētas vietās. Mūsaprāt, ļoti skaista ideja, kas pamudina pilsētā notiekošajos procesos piedalīties ikvienam.

Ir daudz, daudz jauku, radošu ideju, ko esam iecerējuši svētkiem un ceram arī realizēt par godu Ainažiem, mūsu senču piemiņai, pilsētas viesiem un visiem, visiem pilsētas iedzīvotājiem! Lai mums visiem kopā izdodas skaisti svētki!

Ainažu pilsētas pārvalde

Sakārto pašvaldības ceļus

Jūnijā asfaltēšanas darbus Salacgrīvas novadā sāks SIA *GP Holding*. Firma ieklās asfaltu stāvlaukumā Ostas ielā 4, asfaltēs Baznīcas ielā pieslēgumu pie A1 šosejas un Turgus ielā 7, lai tiktu nodrošināta piekļuve pie daudzdzīvokļu ēkām Salacgrīvā. Savukārt Liepupē šī firma asfaltēs stāvlaukumu un pievedceļu pie Liepupes pamatskolas. Pašvaldība šiem darbiem piešķirusi 87 464,02 eiro (bez PVN).

Lai mazinātu ceļu putēšanu, Salacgrīvas novada dome šogad plāno iestrādāt

grantētajos ceļos 15 t sāls. Par ceļu posmiem un ielām informāciju iespējams precizēt pie ceļu speciālista Kristapa Ēdolda.

Paralēli citiem darbiem aktīvi notiek meliorācijas un lietus ūdeņu novadīšanas sistēmu uzlabošana. Šobrīd top nākotnes plāni, kā sakārtot pašvaldības meliorācijas sistēmas. Jau šobrīd tiek rakti, padziļināti un tīrīti grāvji. Paralēli tam rit ikdienas ceļu uzturēšanas darbi, tiek uzstādītas ceļa zīmes, pļautas ceļa nomaļas un likvidēti nomaļu apaugumu vaļņi.

Pašvaldības tiltu remonts

Salacgrīvas novadā šobrīd intensīvi notiek mazo pašvaldības tiltu remonts.

Salacgrīvas novada pašvaldības Ceļu un apsaimniekojamās teritorijas speciālists Kristaps Ēdolds informē, ka par piecu pašvaldības tiltu remontu ir noslēgts līgums ar SIA *ASPTR*. Kristaps uzsver: – *Pateicoties deputātu lēmumam piešķirt finansējumu tiltu sakārtošanai, mēs varam sakārtot vēl piecus mazos tiltus. Pamatojoties uz tehniskajiem atzinumiem, tagad*

būs kārtībā septiņi bīstamākie no pašvaldībā esošajiem 27 tiltiem. Nākotnē plānots daļu no tiltiem demontēt un izbūvēt caurtekas.

Šajā vasarā firma *ASPTR* veiks atjaunošanu dzelzs tiltam pār Salacu, tiltiem ceļos *Aizupes–Seķu purvs, Braslas–Strenči, Radziņi–Arāji un Ozoli–Pārupes*. Pašvaldība šiem remontiem piešķirusi 35 520 eiro (bez PVN).

Ilga Tiesnese

Lielsalacas luterāņu baznīcas teritorijas labiekārtošanas darbi

Mūsu Lielsalacas luterāņu baznīcā sekmiņģi realizēti jau vairāki baznīcas atjaunošanas un sakārtošanas projekti, kas noritējuši ar Eiropas Savienības finansējumu un Salacgrīvas novada domes līdzfinansējumu. Un tagad noslēgumam tuvojas baznīcas teritorijas labiekārtošanas projekts. Tā gaitā ir izbūvēts akmens mūra žogs, bruģēti celiņi, ēkas apmale un velosipēdu stāvlaukums, izveidots labirints apkārtnē karā kritušo un represēto piemiņas akmens, atjaunots zālājs, pie galvenās ieejas izbūvēts lievenis, pa kuru var pārvietoties personas ar invaliditāti, uzstādīti soliņi un velostatīvs. Darba kopējās izmaksas – 50 288,88 eiro, no kuriem biedrības *Jūrkante* un Lauku atbalsta dienesta finansējums ir 45 000 eiro un Salacgrīvas novada domes līdzfinansējums 5000 eiro. Šos teritorijas labiekārtošanas darbus organizēja un veica SIA *Nobe*. Savukārt būvprojektēšana bija SIA *A2C* arhitekta Dzintara Bernharda pārziņā.

Par šiem darbiem jau bija domāts iepriekš. Īpaši par akmens krāvuma žoga sakārtošanu, jo no tā ripoja akmens, apdraudot garāmgājējus. Sliktā stāvoklī bija arī baznīcas galvenās ieejas lievenis, kas laika gaitā bija sācis drupt, no tā atdalījās flīzes. Tādēļ arī tapa mūsu baznīcas teritorijas labiekārtošanas projekts.

Gatavojoties šiem darbiem, notika konsultēšanās ar arhitektiem, māksliniekiem un celtniecības speciālistiem. Vislielākās diskusijas bija par akmens krāvuma žogu, jo tika izskatīti vairāki risinājumi – kraut, mūrēt vai likt metāla sietā. Kā vizuāli labākais un drošākais risinājums tika atzīts

salikt to no esošajiem vēsturiskajiem akmeņiem, tos kopā sasaistot ar javu.

Darba mērķis bija baznīcas teritoriju ne tikai labiekārtot, bet arī padarīt to saistošāku un interesantāku. Tādēļ, veidojot akmens mūra žogu, tika domāts arī par to, kā akmeņus īpaši izcelt un parādīt. Piemēram, uz mūra stūra novietots neparasts akmens, kurā vieni saredz sirdi, citi sēni vai galvu ar cepuri. Bet tie, kuri ir redzējuši multfilmu *Ledus laikmets*, uzreiz saka: – *Zīle*. Arī karā kritušo un represēto piemiņas vieta padarīta saistošāka. Tas ir arhitekta Dz. Bernharda ierosinājums. Tagad tur ir bruģēts aplis, kura centrā ir piemiņas akmens, uz kuru ved pārdomu un atceres labirintus. Manuprāt, šis ir labs risinājums, kas piemiņas vietu padara saistošāku arī mūsdienu cilvēkiem, kuru kari un represijas nav skārušas. Skatoties, kā bērni iet šo meditācijas apli, es to redzu kā miera un nākotnes zīmi. Un, ejot šo apli, ir labi pieminēt karā kritušos un represētos, aizdomāties par dzīves un dzīvības vērtību. Īpaša vieta būs arī tagad atsegtā eja zem sakristežas, tā vēlāk būs pieejama apskatei.

Salacgrīvā un tās apkārtnē es kalpoju jau vienpadsmit gadu. Un visu šo laiku nekad nebiju dzirdējis tik daudz labu vārdu par baznīcu kā pēdējā gadā. Ir labi, ka mūsu paveiktie darbi rada cilvēkos patīkamas sajūtas. Bet man ir prieks arī par pilsētu. Laikam ejot, tā kļūst arvien skaistāka, sakārtotāka un interesantāka. Sevišķi pēdējos gados.

*Sirsnībā un pateicībā –
Andris Vilemons,
LELB mācītājs*

Bibliokuģis aicina uz klāja literātus

Salacgrīviešu biedrība *Bibliokuģis «Krišjānis Valdemārs»*, sagaidot vasaras saulgriežus, uz klāja aicinājusi novadā pazīstamo literatūrkritiķi Liegu Piešīņu kopā ar viesiem – Rakstnieku savienības priekšsēdi Arno Jundzi un rakstošo Latvijas Radio *balsi* Dzintaru Tilaku. Abas tikšanās ciklā *Mācīties, dzīvi lasot*, ko atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds, notika saulrieta stundās svaigā gaisā pie Salacgrīvas novada bibliotēkas, kur acis priecē zaļums, ceriņi un vasaras puķes.

Šausmiņa, Piedzīvojumu meistari, Papis Trū, Čomiņš, Labo blēņu vasara ir tikai dažas Dz. Tilaka grāmatas pusaudžiem, kuri šoreiz kuplā skaitā bija raduši ceļu uz tikšanās ar šo blēņu stāstu autoru. Viņu patīkami pārsteidza pušu uzdotie jautājumi. Dzintars pat tā kā aizsvīlās – neesot nekāds sirms sūnu vecītis! Jā, jo šķita, ka viņam tālas modernās tehnoloģijas. Tas nu gan ir gluži aplam! Lai gan Latvijas Radio durvis pirmoreiz vērās tālajā 1980. gadā, Dzintars ar saviem raidījumiem *Sirdslietu aģentūra, Radioiela, Lasāmlaiks* vienmēr bijis kopsolī ar laiku, iemantojot nedalītu radioklausītāju mīlestību. Sagaidot Latvijas simtgadi, viņš veidoja ciklu *100 no mums* un pats izteicās, ka, braucot pa Latviju, ticies ar kolosāliem, jaukiem un enerģiskiem cilvē-



kiem, kas laikam jau uz mūžu palikšot kā viņa *labo cilvēku simtiņš*. Tagad, strādājot Radioteātrī kopā ar režisori Māru Eglīti, top Maestro Raimonda Paula Jāņu dienas koncerts. Un Dzintaram esot vēl daudz radošu ieceru. Šīs tikšanās pievienotā vērtība, neapšaubāmi, bija Dzintara uzacinajums tuvāk iepazīt Latvijas Radio, kam atsaucās Salacgrīvas vidusskolas radio šefs, Skaļās lasīšanas konkursu laureāts Adriāns Ginters, kuram

tuvas grāmatas, runas māksla un darbs pie mikrofona.

Tā vien šķita, ka saruna ar Arno Jundzi gan būs smagnēja – kā šodien dzīvību velk Rakstnieku savienība, kādi ir tās uzdevumi un ieceres. Tikuši pāri pienākumam atcerēties, straujiem soļiem nonācām pie Eduarda Veidenbauma, par kuru Arno pašlaik raksta romānu. Ko var pateikt par Veidenbauma īso mūžu un plāno dzejās grāmatīņu, kas dienasgaismu ie-

raudzīja tikai pēc viņa nāves? Izrādās, ļoti daudz, jo cilvēks atklājies vēstulēs, laikabiedru atmiņās un, protams, tautā klīstošos nostāstos, kuru patiesību retais spēns noskaidrot. Kā toreiz bija Tērbatā, Veidenbauma studiju gados, to labprāt izlasītu visi, kam tuvi latviešu nacionālās atmodas pirmās sākumi. Cerams, ka Arno spēns uzburt šo ainu, jo romāna fragmentu lasījumi liecināja, ka par krogiem un preilenēm uzrakstīts sulīgi.

Neapšaubāmi, dzīves realitāte lika atgriezties drūmajā ikdienā. Latvijas Nacionālās bibliotēkas statistika vēsta, ka tieši šopavasār grāmatu un laikrakstu kopējā tirāža sasniegusi zemāko punktu kopš valstiskās neatkarības atjaunošanas. Tādēļ ikviens, kurš rod ceļu uz savu bibliotēku, ir laipni gaidīts, un – vēl jo labāk –, ka to veicina spirts vējiņš bibliokuģa burās.

Gints Štmanis



Āra tikšanās pie Salacgrīvas novada bibliotēkas ar Dzintaru Tilaku (attēlā pa kreisi) un Arno Jundzi bija ar savu īpašo, tikai Salacgrīvai raksturīgo noskaņu

5. jūnija pašvaldību vēlēšanu rezultāti Limbažu novadā

Limbažu novads

Balsstiesīgie: 24 035

Nobalsojušie: 8376 (34,85%)

Derīgās aploksnes: 8373 (34,84%)

Derīgās zīmes: 8308 (99,22%)

Nr.	Saraksts	Derīgās zīmes*	Procenti	Vietas
1	Nacionālā apvienība <i>Visu Latvijai!-Tēvzemei un Brīvībai/LNNK</i>	618	7,38%	1
2	Jaunā VIENOTĪBA	407	4,86%	0
3	<i>Saskaņa</i> , sociāldemokrātiskā partija	162	1,93%	0
4	Politiskā partija <i>Latvijas Reģionu Apvienība</i>	3 733	44,58%	7
5	VIDZEMES PARTIJA	807	9,64%	2
6	Politiskā partija <i>KPV LV</i>	154	1,84%	0
7	Jaunā konservatīvā partija	531	6,34%	1
8	Zaļo un Zemnieku savienība	1 896	22,64%	4

Vēlētāju aktivitāte vēlēšanu iecirkņos

Nr.	Iecirknis	Nobalsojušie	Derīgās aploksnes	Derīgās zīmes
603	LIMBAŽU KULTŪRAS NAMS	1770	1768	1758
604	LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVĀ ĒKA	716	716	711
605	AINAŽU KULTŪRAS NAMS	328	328	323
606	ALOJAS KULTŪRAS NAMS	587	587	582
607	SALACGRĪVAS KULTŪRAS NAMS	1373	1373	1360
608	KORĢENES PAMATSKOLA	126	126	126
609	STAICELES DIENAS APRŪPES CENTRS	449	449	445
610	VILŽĒNU TAUTAS NAMS	133	133	133
611	OZOLU ARODVIDUSSKOLA	73	73	72
612	SABIEDRISKAIS CENTRS	150	150	148
613	POCIEMA KULTŪRAS NAMS	179	179	178
615	LIEPUPES PAMATSKOLA	485	485	484
616	LIMBAŽU PAGASTA PĀRVALDE	291	290	288
617	LĀDEZERA PAMATSKOLA	167	167	166
618	PĀLES KULTŪRAS NAMS	158	158	157
619	SKULTES KULTŪRAS INTEGRĀCIJAS CENTRS	524	524	520
620	UMURGAS PAGASTA PĀRVALDE	235	235	234
621	SPORTA UN KULTŪRAS CENTRS «VIDRIŽI»	331	331	325
623	VIĻĶENES KULTŪRAS NAMS	298	298	295
2020	LIMBAŽU NOVADA PASTA BALSĒŠANAS KOMISIJA	3	3	3
Limbažu novads		8376	8373	8308

Nacionālā apvienība *Visu Latvijai!-Tēvzemei un Brīvībai/LNNK*

Kandidāts	Kārtas nr. sarakstā	Plusi	Svītrojumi	Balsis*	Vietas nr.	levēlēts
Arvīds Ozols	1	167	55	730	1	levēlēts
Inga Mauriņa-Kaļva	8	131	46	703	2	
Alvis Bondars	11	115	35	698	3	
Baiba Siktāre	4	105	46	677	4	
Edgars Eglītis	5	97	42	673	5	
Ija Rudzīte	17	93	40	671	6	
Jolanta Rābante	2	74	43	649	7	
Anda Alsberga	6	60	39	639	8	
Agra Jankovska	18	56	36	638	9	
Jānis Atis Krūmiņš	3	60	45	633	10	
Ojārs Zvejnieks	15	56	45	629	11	
Juris Zālītis	9	46	44	620	12	
Sandra Mīze	10	50	55	613	13	
Oskars Kalvāns	7	38	47	609	14	
Ērika Uzulēna	14	36	45	609	15	
Liene Bajinska	12	30	45	603	16	
Inese Ščerbakova	16	25	51	592	17	
Jānis Zariņš	13	21	56	583	18	

Jaunā VIENOTĪBA

Kandidāts	Kārtas nr. sarakstā	Plusi	Svītrojumi	Balsis*	Vietas nr.	levēlēts
Ilze Žūriņa-Davidčuka	1	122	36	493	1	
Vaira Ābele	18	99	31	475	2	
Diāna Zaļupe	2	90	37	460	3	
Taiga Plītniece	10	87	35	459	4	
Juris Žūriņš	17	79	38	448	5	
Valters Mardoks	3	61	39	429	6	
Inese Bīte	4	59	37	429	7	
Sandra Filipova	7	53	41	419	8	
Jānis Zeidmanis	15	38	37	408	9	
Aleksis Harijs Budevičs	16	36	36	407	10	
Normunds Davidčuks	9	43	44	406	11	
Dzintars Jankavs	14	37	38	406	12	
Tamāra Pavlova	13	34	39	402	13	
Mārtiņš Grāvēsiņš	8	30	39	398	14	
Dāniels Liecis	12	28	40	395	15	
Aigars Ragainis	11	28	46	389	16	
Ilona Lece	5	23	42	388	17	
Ervīns Kuzmins	6	15	49	373	18	

Saskaņa, sociāldemokrātiskā partija

Kandidāts	Kārtas nr. sarakstā	Plusi	Svītrojumi	Balsis*	Vietas nr.	levēlēts
Jānis Salzemnieks	1	68	15	215	1	
Alise Maksimova	3	31	8	185	2	
Aleksandrs Aleksējevs	6	33	12	183	3	
Žanete Šmite	2	34	14	182	4	
Anda Bērziņa	4	15	9	168	5	
Kaspars Priede	7	13	9	166	6	
Anita Rāpa	11	10	7	165	7	
Inga Viļuma	5	11	9	164	8	
Zlata Tāluma	10	9	7	164	9	
Gatis Rudzītis	8	8	7	163	10	
Aigars Feldmanis	9	5	8	159	11	

Politiskā partija *Latvijas Reģionu Apvienība*

Kandidāts	Kārtas nr. sarakstā	Plusi	Svītrojumi	Balsis*	Vietas nr.	levēlēts
Dagnis Straubergs	1	2285	258	5760	1	levēlēts
Ziedonis Rubezis	2	900	331	4302	2	levēlēts
Rūdolfs Pelēkais	12	710	305	4138	3	levēlēts
Regīna Tamane	10	732	376	4089	4	levēlēts
Edžus Arums	5	631	343	4021	5	levēlēts
Dāvis Melnalksnis	11	520	255	3998	6	levēlēts
Lija Jokste	14	490	318	3905	7	levēlēts
Kristaps Močāns	7	437	320	3850	8	
Evija Keisele	4	526	415	3844	9	
Andris Zunde	16	583	472	3844	10	
Sigita Upmale	8	481	400	3814	11	
Ilze Ozola	3	350	293	3790	12	
Artis Ārgalis	18	350	332	3751	13	
Aigars Bērziņš	17	292	295	3730	14	
Elīze Marjutenkova	13	295	336	3692	15	
Toms Arnavs	6	252	296	3689	16	
Ziedīte Jirgensone	9	239	342	3630	17	
Uldis Penka	15	236	339	3630	18	

VIDZEMES PARTIJA

Kandidāts	Kārtas nr. sarakstā	Plusi	Svītrojumi	Balsis*	Vietas nr.	levēlēts
Jānis Bakmanis	2	304	88	1023	1	levēlēts
Andris Garklāvs	1	245	46	1006	2	levēlēts
Andis Zaļaiskalns	18	165	50	922	3	
Dāvis Skrastiņš	6	143	54	896	4	
Kārlis Broms	3	114	67	854	5	
Sandis Cīrulis	10	86	59	834	6	
Imants Ķīkulis	9	92	72	827	7	
Normunds Šķepasts	17	66	66	807	8	
Ainārs Zeidmanis	15	67	72	802	9	
Kārlis Sārs	8	66	72	801	10	
Andrejs Babrāns	7	61	71	797	11	
Sandra Brikmane	4	61	75	793	12	
Artūrs Vinters	11	45	66	786	13	
Kaspars Kreišmanis	14	37	71	773	14	
Dina Avotiņa	5	46	81	772	15	
Arvīds Zemiķis	16	29	74	762	16	
Vita Valdmāne	12	21	72	756	17	
Vladimirs Berķis	13	17	76	748	18	

Politiskā partija *KPV LV*

Kandidāts	Kārtas nr. sarakstā	Plusi	Svītrojumi	Balsis*	Vietas nr.	levēlēts
Agnese Zagorska	1	42	21	175	1	
Ainārs Liniņš	4	41	24	171	2	
Vīlnis Cinis	7	26	22	158	3	
Sandija Eglīte	9	24	24	154	4	
Līga Birzgale	10	20	20	154	5	
Vita Štelce	14	22	22	154	6	
Dace Lāce	5	25	27	152	7	
Guntis Puriņš	13	18	20	152	8	
Ingus Štelcs	3	30	33	151	9	
Olīta Landsmane	6	21	24	151	10	
Sanita Martinsone	11	17	23	148	11	
Edgars Zlidņevs	15	16	23	147	12	
Monta Briedīne	12	13	24	143	13	
Viola Ķikute	8	13	25	142	14	
Kristaps Lecis	16	11	26	139	15	
Vitālijs Neretins	2	21	39	136	16	

Jaunā konservatīvā partija

Kandidāts	Kārtas nr. sarakstā	Plusi	Svītrojumi	Balsis*	Vietas nr.	levēlēts
Māris Bejaunieks	1	297	31	797	1	levēlēts
Ģirts Vilciņš	4	134	43	622	2	
Mārtiņš Aizpurietis	2	121	41	611	3	
Rihards Būda	11	63	47	547	4	
Pēteris Bojārs	3	62	54	539	5	
Jānis Bumburs	6	55	54	532	6	
Andis Lēnmanis	7	59	68	522	7	
Agris Briedis	18	47	56	522	8	
Modrīte Sermule	9	46	56	521	9	
Ilze Šmate	13	32	50	513	10	
Jānis Blūmiņš	8	26	48	509	11	
Agnese Jirgensone	10	30	56	505	12	
Artūrs Kaparkalējs	17	21	50	502	13	
Dainis Persidskis	5	22	54	499	14	
Anda Maļinovska	14	17	51	497	15	
Vita Almane	12	17	55	493	16	
Mārtiņš Rozenbergs	16	16	54	493	17	
Ilze Pakārkle	15	17	58	490	18	

Zaļo un Zemnieku savienība

Kandidāts	Kārtas nr. sarakstā	Plusi	Svītrojumi	Balsis*	Vietas nr.	levēlēts
Didzis Zemmers	1	1034	69	2861	1	levēlēts
Aigars Legzdīns	18	342	102	2136	2	levēlēts
Edmunds Zeidmanis	10	317	118	2095	3	levēlēts
Gunta Ozola	17	323	126	2093	4	levēlēts
Jānis Remess	15	283	120	2059	5	
Valdis Bārda	2	331	180	2047	6	
Ineta Zariņa	4	266	180	1982	7	
Ilze Elste	14	198	129	1965	8	
Dace Tauriņa	12	195	142	1949	9	
Valdis Možvillo	7	235	196	1935	10	
Jānis Lipsbergs	3	189	155	1930	11	
Sarma Līsmāne	6	134	138	1892	12	
Aira Lapkovska	9	108	129	1875	13	
Ieva Līga Duļevska	5	96	153	1839	14	
Dzintra Eizenberga	13	107	172	1831	15	
Sandris Eizenbergs	8	120	189	1827	16	
Gvido Cīrulis	16	64	149	1811	17	
Māris Treimanis	11	77	179	1794	18	

Jubilāriem

Sakrāt pilnu sauju prieka monētu,
Noķert laimes pūķi aiz astes,
Uzzināt brīnuma noslēpumu,
Vēlēties un piepildīt vēlēšanās,
Saprast gaišo domu lidojumu,
Dzīvot mīlestībā,
Noticēt sev.

To visu un vēl mazliet vēlām jūnija
jubilāriem!

Salacgrīvā

22.VI saulgriežu nakts piedzīvojums. Gaismu un skaņu šovs *Mūžīgā dzīvības mistērija* pilskalnā no plkst. 22 līdz 5 tiks atkārtots ik pēc 40 minūtēm
Saulgriežu laikam ir īpašs spēks un enerģija: uguns, ūdens, zeme un gaiss – visi kopā šajā laikā veido atmosfēru, kas ievij mūs un mūsu zemi savā varā.

Lūdzam ievērot epidemioloģiskos nosacījumus, bet tiem mainoties, var mainīties pasākumu formāts. Par to ziņosim papildus!

Liepupē

21.VI 22.00 Liepupes pilskalnā kopā ar folkloras kopu *Skale* iedegsim saulgriežu ugunsroku un dziedāsim līgotnes.

Ainažos

19.VI 18.00 Ainažu centrā pilsētas jubilejas vakara tirdziņš muzikālās noskaņās. Piedalās Latvijas Nacionālā teātra dziedājošo aktieru grupa *Drama* un *Džentlmeņu špagats* un tikšanās ar pasaku tēliem.

No **22.00** estrādē virtuāls sveiciens un filmiņa par Ainažu centra vēsturiskajām ēkām

APSTIPRINĀTI ar Salacgrīvas novada domes 2021. gada 16. jūnija sēdes lēmumu Nr. 239 (protokols Nr. 7; 4.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 7 Grozījums Salacgrīvas novada domes 2016. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 12 Salacgrīvas novada pašvaldības nolikums

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu

Izdarīt Salacgrīvas novada domes 2016. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 12 *Salacgrīvas novada pašvaldības nolikums* (turpmāk tekstā – nolikums) šādu grozījumu:

Aizstāt nolikuma 5. punktā

vārdus “*Pašvaldības centrālā administrācija*” ar vārdiem “*Salacgrīvas administrācija*”.

Kristaps Močāns,
Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos

Saistošo noteikumu Nr. 7 Grozījums Salacgrīvas novada domes 2016. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 12 «Salacgrīvas novada pašvaldības nolikums» paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Ar Salacgrīvas novada domes 2021. gada 16. jūnija sēdes lēmumu Nr. 238 <i>Par grozījumiem Salacgrīvas novada domes 2019. gada 22. maija lēmumā Nr. 221 «Par Salacgrīvas novada pašvaldības centrālās administrācijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu»</i> nolemts mainīt pašvaldības iestādes <i>Salacgrīvas novada pašvaldības centrālā administrācija</i> nosaukumu uz nosaukumu <i>Salacgrīvas administrācija</i> . Pašvaldības nolikumā nepieciešams mainīt iepriekš minētās iestādes nosaukumu atbilstoši Salacgrīvas novada domes lēmumam.
2. Īss projekta satura izklāsts	Nolikumā mainīts pašvaldības iestādes <i>Salacgrīvas novada pašvaldības centrālā administrācija</i> nosaukums uz nosaukumu <i>Salacgrīvas administrācija</i> .
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Neietekmē.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Saistošie noteikumi nerada tiešu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un nemaina privātpersonām veicamās darbības līdzšinējo kārtību.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.

Kristaps Močāns, Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos



Gadatirgus Tūjā

29. maijā notika pavasara gadatirgus Tūjā. Ir pierasts uz tirgu doties rīta agrumā, bet Tūjā bija citādi... Lielā andele sākās tikai ap pulksten vienpadsmitiem, kad mājās mierīgi padzerta rīta kafija un nesteidzīgi saplānota diena.

Iebraucot Tūjā, šķiet, ka apstājas laiks, rimst steiga un piemirstas nepadārtie darbi. Šis ir īstais laiks nopirkt krāšņu nokareno puķi āra terasei, palutināt sevi ar kādu našķi, izkalt īpašo monētu un iegādāt rotu vasaras sezonai. Mārītiņa burbuļi priecēja mazos un lielos, lauku kapelas *Ieviņa* vīri muzicēja uz nebēdu un Salacgrīvas novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, viņa vietniece

Evija Keisele un biedrības *Tūjaskrasti* valdes priekšsēdētājs Kristaps Jankovičs grieza lentu un atklāja labiekārtoto, apgaismoto laukumu ar atbalsta sienu brīvības kino, āra vingrošanas rīkiem, basketbola grozu un soliņiem aiz Tūjas zinību centra.

Kad kājas gurušas un grības mazliet miera, laiks piesēst Zaķupītes krastā, lai klausītos pušu grupas *Baritoni* koncertu kafējnīcas *Liedags* terasē. Lai pasēdētu vēl ilgāk, turpat blakus iekārtotajā ēdināšanas zonā ikviens varēja atrast sev ko tīkamu.

Pēcpusdienā, kad izbaudīta tirgus rosība, tūjiņi un Tūjas viesi pulcējās pludmalē pie steķa, lai

baudītu saksofonista Agra Liepiņa spēlēto vakara mūziku.

Liepupes tautas nama vadītāja Arta Zunde rezumē, ka, ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus, izdevies neliels, bet jauks gadatirgus. Paldies par piedalīšanos, klātbūšanu un atbalstu visas dienas garumā. Vakara mūzika Tūjas pludmalē skanēja 29. maijā un arī 5. jūnijā, kad burvīgu saulrieta noskaņu radīja saksofonists Gunārs Geduševs. – *Nākamie saulrieta koncerti, visticamāk, būs rudens pusē, kad būs atcelti pulcēšanās ierobežojumi un mazāk būs dažādu pasākumu citviet, – viņa solīja.*

Ilga Tiesnese

Aktualizēts investīciju plāns 2020.–2021.

19. maijā ar Salacgrīvas novada domes lēmumu Nr. 194 *Par grozījumiem Salacgrīvas novada attīstības programmas 2015.–2021. gadam Investīciju plānā 2020.–2021. gadam* (protokols Nr. 6; 5.§) ir aktualizēts Salacgrīvas novada attīstības programmas investīciju plāns.

Aicinām iepazīties ar aktualizētajiem plānošanas dokumentiem Salacgrīvas novada domes interneta vietnes <http://www.salacgriva.lv> sadaļā *Teritorijas plānošana* vai Salacgrīvas novada domē Smilšu ielā 9, Salacgrīvā, tās darba laikā.

APSTIPRINĀTI ar Salacgrīvas novada domes 2021. gada 19. maija sēdes lēmumu Nr. 192 (protokols Nr. 6; 3.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 6 Grozījums Salacgrīvas novada domes 2020. gada 16. septembra saistošajos noteikumos Nr. 12 Par Salacgrīvas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 43. panta trešo daļu, *Ūdenssaimniecības pakalpojumu* likuma 6. panta sesto daļu

Izdarīt Salacgrīvas novada domes 2020. gada 16. septembra saistošajos noteikumos Nr. 12 *Par Salacgrīvas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai* (turpmāk – Noteikumi) šādu grozījumu:

1. Izteikt Noteikumu pielikuma *Pieteikums par Salacgrīvas novada pašvaldības finansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai* tekstu “□ 3 (trīs) vai vairāk nepilngadīgi bērni vecumā līdz 18 gadiem ar nosacījumu, ka vismaz 2 nepilngadīgo bērnu deklarētā dzīvesvieta ir Salacgrīvas novada administratīvajā teritorijā” šādā redakcijā: “□ 2 (divi) vai vairāk nepilngadīgi bērni vecumā līdz 18 gadiem ar nosacījumu, ka vismaz 1 nepilngadīgā bērna deklarētā dzīvesvieta ir Salacgrīvas novada administratīvajā teritorijā”.

Dagnis Straubergs,
Salacgrīvas novada domes priekšsēdētājs

Saistošo noteikumu Nr. 6 Grozījums Salacgrīvas novada domes 2020. gada 16. septembra saistošajos noteikumos Nr. 12 «Par Salacgrīvas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai» paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Piemērojot saistošos noteikumus, tika konstatēts, ka ir nesakrītība starp saistošo noteikumu 6.3. apakšpunktu un saistošo noteikumu pielikumu.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošo noteikumu pielikuma daļa “□ 3 (trīs) vai vairāk nepilngadīgi bērni vecumā līdz 18 gadiem ar nosacījumu, ka vismaz 2 nepilngadīgo bērnu deklarētā dzīvesvieta ir Salacgrīvas novada administratīvajā teritorijā” tiek grozīta redakcijā, lai tā atbilstu saistošo noteikumu 6.3. apakšpunktam.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Līdzfinansējums tiek piešķirts saskaņā ar pašvaldības kārtējā gada budžetu un atbilstoši komisijas izvērtētiem un saskaņotiem iesniegtajiem pieteikumiem.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav tiešas ietekmes.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	5.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Salacgrīvas novada pašvaldība. 5.2. Salacgrīvas novada domes izveidota komisija izvērtēs saņemtos pieteikumus par Salacgrīvas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai pie ūdenssaimniecības sistēmām.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav notikušas.

Dagnis Straubergs,
Salacgrīvas novada domes priekšsēdētājs

Redaktore Ilga Tiesnese.
Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, LV-4033, tālr. 64071987, 26545574,
e-pasts: ilga.tiesnese@salacgriva.lv

Avīzes izdevējs – Salacgrīvas novada dome sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Saliets datortehnikā laikraksta *Auseklis* redakcijā, Limbažos, Jūras ielā 6.
Iespiests SIA *Latgales druka* Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Tirāža 3500 eks.